
 

 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli (NA) 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli (NA) 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 

 
DETERMINA 

DEL DIRETTORE GENERALE 
Affidamento per fornitura materiale di stamperia - Convegno A.T.O. Napoli 1 
del 25/10/2019 “Attuazione della disciplina europea  e nazionale in materia di 

rifiuti ed economia circolare” - Liquidazione 
 

N. 27 DEL 13/11/2019 
 
Il Direttore Generale dell’Ente d’Ambito Napoli 1, dott. Carlo Lupoli giusta nomina 
del Consiglio d’Ambito n. 10 del 17/9/2018, nei locali della sede amministrativa 
provvisoria dell’Ente, in Via De Gasperi, 28 Napoli, 
 

VISTO 
 
- la Legge Regionale n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016 “Norme di 

attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti” e ss. mm. 
e ii.; 

- la Legge Regionale n. 29 Regione Campania del 08 Agosto 2016 di modifica 
ed integrazione della L.R. 26/2016; 

- la D.G.R. n. 312 del 28/06/2016, pubblicata sul BURC n. 49 del 20/07/2016, di 
approvazione dello Statuto tipo dell'Ente d'Ambito; 

- le Delibere Consiliari di presa d’atto dello Statuto tipo, adottato per l'adesione 
obbligatoria all’Ente d’Ambito dell’ATO Napoli 1, da parte dei Comuni di 
Acerra, Afragola, Caivano, Cardito, Casalnuovo di Napoli, Casoria, Crispano, 
Frattaminore e Napoli; 

- il D.Lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii.; 
- la Legge 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e ss. mm. e ii.; 
- il D.Lgs. 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni e ss. mm. e ii.”; 

- il D.Lgs. n. 97 del 25 Maggio 2016, recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto 
Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 Agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 



 

 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli (NA) 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli (NA) 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 

- il conferimento di nomina del Direttore Generale e relativi poteri di cui all’art. 
31 e 32 L.R. n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016 e ss.mm.ii. delibera 
del Consiglio d’Ambito Napoli 1 n. 10 del 17/9/2018; 

 
CONSIDERATO 

 
- che con Determina del Direttore Generale n. 20 del 23/10/2019 è stata affidata 

la fornitura materiale di stamperia - Convegno A.T.O. Napoli 1 del 25/10/2019 
“Attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti ed 
economia circolare” alla società “Creattiva S.r.l.” con sede in Frattamaggiore 
(NA) 80027 via Armando Diaz n. 15/17; 

- che la suddetta società, come da preventivo inviato, ha trasmesso la fattura 
elettronica n. 329 dell’11/11/2019 introitata al Prot. n. 464/2019 in pari data per 
un importo di € 501,90 oltre IVA per complessivi € 612,32; 

- che la spesa complessiva di € 612,32 è stata imputata con la suddetta 
Determina del Direttore Generale al Bilancio anno 2019/2021 al Capitolo n. 
12.0 denominato “Spese cancelleria” Impegno 97; 

 
RITENUTO 

 
- che è opportuno provvedere alla liquidazione dell’importo della fattura 

pervenuta avendo la società consegnato quanto dovuto giusta “Attestazione 
di regolare esecuzione” sottoscritta dal Direttore Generale. 

 
Visto: 
- il CIG Z7D2A4AF89; 
- il DURC “Regolare” agli atti; 
 
Per tutto quanto in premessa: 
 

DETERMINA 
 
- di liquidare alla società “Creattiva S.r.l.” con sede in Frattamaggiore (NA) 

80027 via Armando Diaz n. 15/17 P.IVA 07749081217 la fattura elettronica n. 
329 dell’11/11/2019 introitata al Prot. n. 464/2019 in pari data per un importo 
pari a € 501,90 oltre IVA per complessivi € 612,32. 

 



 

 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli (NA) 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli (NA) 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 

- Di liquidare  la somma di € 612,32 al seguente IBAN: 
IT67Q0310439890000000822656 come da dichiarazione resa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari Legge 13/08/2010 n. 136. 
 
- Di trasmettere  il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 
all’Ufficio competente per l’emissione del relativo mandato di pagamento da 
effettuarsi mediante bonifico bancario come indicato dalla fattura emessa. 
 
- Assolvere all'obbligo  di pubblicazione del provvedimento in adempimento a 
quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013 sul sito web dell'Ente. 
 
         
                                                                                              Il Direttore Generale 
        dell’Ente d’Ambito Napoli 1 
        dott. Carlo Lupoli 

                                                                                                  



 

 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1 atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli (NA) 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 – Napoli (NA) 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ PRESTAZIONE ESEGUITA 

 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento  per fornitura materiale di stamperia - Convegno A. T.O. 

Napoli 1 del 25/10/2019 “Attuazione della disciplin a europea e 
nazionale in materia di rifiuti ed economia circola re” 

 CIG Z7D2A4AF89 
  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto: 

- la Determina del D.G. n. 20 del 23/10/2019 con la quale si affidava alla società 
Creattiva S.r.l. con sede in Frattamaggiore (NA) 80027 via Armando Diaz n. 15/17 
P.IVA 07749081217 l’incarico in oggetto; 

- che la fornitura richiesta è pervenuta nel rispetto delle tempistiche e in conformità 
ai requisiti previsti consentendone l’utilizzo durante il Convegno “Attuazione della 
disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti ed economia circolare” del 25 
Ottobre 2019; 

 
In merito all’affidamento in oggetto 

 

ATTESTA 
 
la regolarità della prestazione eseguita e la sua rispondenza ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, nonché ai termini ed alle condizioni pattuite. 
 
 
Napoli, lì 25/10/2019 Il Direttore Generale 
 dott. Carlo Lupoli 
 


